Координационный Совет при Администрации города Горно-Алтайска

по взаимодействию с национальными и религиозными объединениями

Протокол заседания Совета № 4
г. Горно-Алтайск                                                                         29 ноября 2017 г.

Присутствовали: 14 (Приложение 2)
Отсутствовали: 4
Приглашенные: 2
Заместитель Председателя Координационного Совета Тюхтенев С.С. предложил принять повестку заседания (Приложение 1).

Голосовали: «за» - 12, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решили: утвердить следующую повестку заседания.

По первому вопросу Тюхтенев С.С. предложил заслушать Ахламенок Г.А. с Отчетом об исполнении Плана мероприятий по реализации Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации
в муниципальном образовании «Город Горно-Алтайск» в 2016-2017 годах (Приложение 3).
С информацией по проведению культурно-массовых мероприятий
в рамках реализации Стратегии государственной национальной политики выступила Комарова С.А. (Доклад в приложении 4).
С информацией по работе в сфере образования в рамках реализации Стратегии государственной национальной политики выступила Фигулина Н.И. (Доклад в приложении 5).

Далее с информацией об опыте организации воскресной школы
по изучению армянского языка выступил Мартиросян Л.М. – Председатель Регионального отделения Общероссийской общественной организации «Союз армян России» в Республике Алтай.

Голосовали: «за» - 12, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Решили:
1. Информацию об исполнении Плана мероприятий по реализации
в муниципальном образовании «Город Горно-Алтайск» Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период
до 2025 года 2016-2017 годах принять к сведению.
2. Разработать проект Плана мероприятий по реализации
в муниципальном образовании «Город Горно-Алтайск» Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года в 2018-2019 годах и обсудить его на очередном заседании
в январе 2018 года. (Отв. Отдел информационной политики и связей
с общественностью).
3. В разрабатываемом Плане особое внимание уделить мероприятиям, способствующим упрочению общероссийского гражданского сознания и духовной общности российской нации (многонационального народа Российской Федерации).

4. Заслушать информацию о реализации Комплекса мер
по сохранению и пропаганде традиционной культуры народов, проживающих на территории муниципального образования «Город
Горно-Алтайск» на 2017-2025 годы во II квартале 2018 года.

Заместитель Председателя
Координационного Совета

     С.С. Тюхтенев
Секретарь Координационного Совета

     И.С. Буханько